Российская Федерация
Иркутская область

Дума городского поселения
 Белореченского муниципального образования
 Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От 17 апреля 2013г.                                                                                        № 52
п. Белореченский

О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Комплексное благоустройство на территории городского поселения
Белореченского муниципального образования на 2011-2013 годы» на 2013 год, утвержденную решением Думы городского поселения
Белореченского муниципального образования
от 10.11.2010 г. № 251

Заслушав и обсудив информацию специалиста по благоустройству (Ивлевой Н.А.) о внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Комплексное благоустройство на территории городского поселения Белореченского муниципального образования на 2011-2013 годы» на 2013 год, утвержденную решением Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от 10.11.2010г. № 251, в соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 47 Устава Белореченского муниципального образования, Дума городского поселения Белореченского муниципального образования решила:

            1. Внести изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Комплексное благоустройство на территории городского поселения Белореченского муниципального образования на 2011-2013 годы» на 2013 год, утвержденную решением Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от 10.11.2010 г. № 251: в Приложении № 1 «Мероприятия муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное благоустройство на территории городского поселения Белореченского муниципального образования на 2011-2013 гг. на 2013 год»:
1.1. пункт 2 «Строительство и содержание автодорог» изложить в новой редакции:

	Бюджет (тыс.р.)

	срок исполнения
	местный
	областной
	всего

	2
	Строительство и
содержание автодорог

	8637.8
	1962.0
	10599.8

	2.1
	Строительство и содержание
дорог и ремонт автомобильных
дорог общего пользования
(0409) - всего

	7129.8
	1962.0
	9091.8

	2.1.1
	340
	Приобретение ПГС для
отсыпки дорог
	зимний период
	34.0
	0.0
	34.0

	2.1.2
	222
	Транспортные услуги по
доставке ПГС
	зимний период
	40.0
	0.0
	40.0

	2.1.3
	226
	Отсыпка, очистка дорог
и центральной площади
	в течение года
	80.0
	0.0
	80.0

	2.1.4
	225
	Ремонт центральной
площади
	май-август

2000.0

0.0

2000.0

	2.1.5
	225
	Ремонт дороги на
больницу
	май, июнь
	630.2
	138.0
	768.2

	2.1.6
	225
	Ремонт проезда к
дворовой территории
многоквартирных
домов №№ 22-44а,
44-43
	май-август
	486.6
	1824.0
	2310.6

	2.1.7
	225
	Ремонт проезда к
дворовой территории
многоквартирного
дома № 25
	май-август
	787.0
	0.0
	787.0

	2.1.8
	225
	Ремонт проезда к
дворовой территории
многоквартирных домов №
№ 49-50
	май-август
	879.0
	0.0
	879.0

	2.1.9
	225
	Ремонт проезда к
дворовой территории
многоквартирных
домов №№ 29-32
	май-август
	2015.0
	0.0
	2015.0

	2.1.10
	226
	Установка и ремонт
дорожных знаков
	июнь-август
	21.0
	0.0
	21.0

	2.1.11
	226
	Оплата проверок
сметной документации
	в течение года
	87.0
	0.0
	87.0

	2.1.12
	226
	Осуществление
технического надзора
	май-август
	70.0
	0.0
	70.0

	2.2
	Ремонт дворовых
территорий (0501) - всего

	1508.0
	0.0
	1508.0

	2.2.1
	225
	Устройство парковок
у домов 62, 48
	май-август
	226.0
	0.0
	226.0

	2.2.2
	225
	Восстановление
дороги после ремонта
теплотрассы до МДОУ
«Детский сад № 13»,
между стоянкой и д. 103
	июль
	37.0
	0.0
	37.0

	2.2.3
	226
	Устройство пешеходных
дорожек (вдоль дороги
на больницу, от
площади до д. 37,
вдоль главной
дороги от д. 27 до
д. 50, от д. 64 до д. 5)
	май-август
	1209.0
	0.0
	1209.0

	2.2.4
	226
	Осуществление
технического надзора
	май-август
	16.0
	0.0
	16.0

	2.2.5
	226
	Оплата проверок
сметной документации
	в течение года
	20.0
	0.0
	20.0

1.2. в пункте 4 «Прочие мероприятия по благоустройству
мест массового отдыха населения» строку 4.32 изложить в новой редакции:

	срок исполнения
	Бюджет (тыс.р.)

	местный
	областной
	всего

	4.32
	225
	Устройство кладового помещения
	январь, апрель
	79,2
	0.0
	79,2

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, газете «Новости» (Ложникова Е.Г. – и.о. главы администрации городского поселения Белореченского муниципального образования).
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Думы, председателя комиссии по собственности, промышленности, сельскому хозяйству, малому бизнесу и жилищно-коммунальному хозяйству Субботина А.В.

И.о. главы администрации городского
поселения Белореченского
муниципального образования                                                         Е.Г. Ложникова

[bookmark: _GoBack]